
Nr. 26109
18 december

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

29 november 2012, J-3134526, houdende wijziging van de Regeling 

pleegzorg in verband met indexering van de pleegvergoeding 2013

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie;

Gelet op artikel 23 van de Wet op de jeugdzorg;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 4 bij de Regeling pleegzorg komt te luiden:

BIJLAGE 4. BASISBEDRAGEN EN MAXIMALE TOESLAG VAN DE PLEEGVERGOEDING 
PER JEUGDIGE 2013 

Basisbedrag ex artikel 4 per leeftijdscategorie

 Leeftijdscategorie  Bedrag per maand/per dag (in euro)

 0 t/m 8 jaar € 516/ 16,90

9 t/m 11 jaar € 522/ 17,10

 12 t/m 15 jaar € 568/ 18,62

16 t/m 17 jaar € 628/ 20,58

 18 jaar en ouder € 634/ 20,79

De toeslag, bedoeld in artikel 5, bedraagt € 3,38.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2013.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. Klijnsma.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 26109 18 december 2012



TOELICHTING 

De basisbedragen voor de pleegvergoeding en de toeslag worden ieder jaar vooraf verhoogd met het 
procentuele verschil tussen de consumentenprijsindex ‘Alle huishoudens’ over de julimaanden van de 
twee direct aan het betreffende jaar voorafgaande jaren, zoals deze gepubliceerd zijn in het Statistisch 
bulletin van het Centraal Bureau voor de Statistiek. Voor 2013 bedraagt dat verschil 2,3% (juli 2012 ten 
opzichte van juli 2011). Dat betekent dat de basisbedragen voor de pleeggezinnen over het jaar 2013 
worden verhoogd met een percentage van 2,3.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn.

2 Staatscourant 2012 nr. 26109 18 december 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 november 2012, J-3134526, houdende wijziging van de Regeling pleegzorg in verband met indexering van de pleegvergoeding 2013
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


